
Zamość, dnia 02 października 2023 r.

 DZP.3320.66.23  

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul.  Aleje  Jana  Pawła  II  10,  zgodnie  z  art.  135 ust.  6  ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo zamówień publicznych udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem treści SWZ
opracowanej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów
i wyrobów medycznych stosowanych w leczeniu żywieniowym.

Pytanie 1 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 7:
„W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego
terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od daty zgłoszenia reklamacji”
na ,,… od dnia jej uznania”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z
dnia  11  marca  2004  r.  o  podatku  od  towarów  i  usług  udziela  Wykonawcy  zgody  na
wystawianie  i  przesyłanie  faktur,  duplikatów  faktur  oraz  ich  korekt,  a  także  not
obciążeniowych  i  not  korygujących  w  formacie  pliku  elektronicznego  PDF na  wskazany
przez  siebie  adres  poczty  e-mail,  ze  wskazanych  w  umowie  adresów  poczty  e-mail
Wykonawcy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktur w formacie elektronicznym
zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach
publicznych,  koncesjach  na  roboty  budowlane  lub  usługi  oraz  partnerstwie
publicznoprywatnym poprzez platformę PEF brokerinfinite.efaktura.gov.pl

Pytanie 3 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy w celu  miarkowania  kar  umownych  Zamawiający dokona modyfikacji  postanowień
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 1, 2, 5:

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w przypadku zwłoki
w  wykonaniu  dostawy  przedmiotu  umowy  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  1  pkt  1
określonego w § 2 ust. 4, w wysokości 0,2% wartości brutto opóźnionej dostawy za
każdy roboczy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto  opóźnionej
dostawy.
2.Wykonawca  zapłaci  na  rzecz  Zamawiającego  karę  umowną  za  zwłokę  w
uzupełnieniu braków ilościowych lub usunięciu wad ujawnionych w asortymencie, w
ramach postępowania reklamacyjnego, o którym mowa w § 2 ust.  7,  w wysokości
0,2% wartości brutto przedmiotu zamówienia objętego reklamacją za każdy roboczy

 1 z 10



dzień zwłoki w uzupełnieniu lub wymianie ponad termin określony w Umowie, nie
więcej  jednak  niż  10%  wartości  brutto  przedmiotu  zamówienia  objętego
reklamacją.
5.  W przypadku  odstąpienia  przez  Zamawiającego  lub  Wykonawcę  od  Umowy z
przyczyn  leżących  po  stronie  Wykonawcy,  Wykonawca  zapłaci  na  rzecz
Zamawiającego karę umowną w wysokości  10 % niezrealizowanej wartości brutto
Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1”.

Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 4 dot. zadania 3:
„Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 3, pozycja nr 1, 2, diet do żywienia
dojelitowego o dużej zawartości oleju rybnego, bogatego w omega-3 kwasy EPA+DHA co
najmniej:  0,05g  –  0,08g  w  100ml,  dla  zachowania  prawidłowych  funkcji  układu
odpornościowego ?”. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 dot. zadania 3:
„Proszę, o doprecyzowanie, czy należy zaoferować w zadaniu nr 3 pozycja nr 1, 2, preparaty
do żywienia dojelitowego, które można podawać przez zgłębnik lub doustnie, oraz wskazanie
do podaży doustnej jest udokumentowane w dostępnych materiałach informacyjnych, ulotach,
opisach i na opakowaniu z dietą?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 dot. zadania 7:
„Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 7, diety do żywienia dojelitowego,
dedykowanej  pacjentom  z  upośledzoną  funkcją  wątroby,  o  specyficznym  profilu
aminokwasowym, gdzie 40% stanowią aminokwasy rozgałęzione (BCAA) w celu poprawy
metabolizmu białek?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 dot. zadania 12 i 13:
„Opierając  się  na  potwierdzonych  badaniach  i  zaleceniach  dotyczących  suplementacji
żywienia pozajelitowego w pierwiastki śladowe, a zwłaszcza w cynk oraz z uwagi, że cynk
jest  ważny  kofaktorem wielu  istotnych  dla  organizmu  przemian  biochemicznych,  a  jego
niedobór skutkuje między innymi upośledzeniem gojenia się ran, proszę o doprecyzowanie,
czy  oferowane  w  zadaniu  nr  12,  13,  worki  trzykomorowe  do  żywienia  pozajelitowego
powinny zawierać przynajmniej 0,02 -0,08 mmo/l cynku?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dot. zadania 12 i 13:
„Z uwagi na zapis SWZ powodujący możliwość zaoferowania klinicznie nierównoważnych
produktów, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 12,13, trzykomorowych
worków do żywienia pozajelitowego, które posiadają w swoim składzie emulsję tłuszczową
średniołańcuchowych kwasów tłuszczowych (MCT; łatwiejszy metabolizm – lepsze źródło
energii)  w  ilości  co  najmniej  20,0  g  w  1000ml  mieszaniny  żywieniowej  (po  aktywacji
worka)?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

 2 z 10



Pytanie 9 dot. zadania 12 i 13:
„Z uwagi na zapis SWZ powodujący możliwość zaoferowania klinicznie nierównoważnych
produktów, czy Zamawiający oczekuj  zaoferowania w zadaniu nr  12,13,  trzykomorowych
worków  do  żywienia  pozajelitowego,  do  podaży  drogą  żył  centralnych,  zawierających
emulsję tłuszczową wzbogaconą w kwasy omega 3, o zawartość niezbędnych kwasów EPH
i DHA co najmniej 2,4g/1000ml ?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 dot. zadania 25:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 25, pozycja nr 1, zgłębnik do
żywienia dożołądkowego lub dojelitowego, bezpieczny, łatwy do założenia, cienki, wykonany
z  miękkiego  przezroczystego  poliuretanu,  z  podziałką  centymetrową  ułatwiającą
kontrolowanie długości wprowadzonego zgłębnika, z prowadnicą ułatwiającą zakładanie, z
linią kontrastującą w promieniach RTG, posiadający złącze typu ENFit, o rozmiarze CH 12,
długości 110cm ?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 11 dot. zadania 25:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 25, pozycja nr 2, zgłębnik
nosowo-jelitowy do bezpośredniego żywienia do jelita lub dwunastnicy, bezpieczny, łatwy do
założenia, cienki, z podziałką ułatwiającą kontrolowanie długości wprowadzonego zgłębnika,
z prowadnicą ułatwiającą zakładanie, kontrastujący w promieniach RTG, posiadający złącze
typu ENFit, o rozmiarze CH 8, długości 125cm?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 12 dot. zadania 4:
„Pakiet 4 poz 2
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  4  /2  miał  na  myśli  dietę  kompletna,  wysokokaloryczna,
bogatobiałkowa,  bogatoresztkowa,  niskosodowa,  dedykowana  pacjentom  podczas
rehabilitacji neurologicznej, przy niewydolności krażeniowo-oddechowej, w 100ml nie mniej
niż 10,0g białka, nie więcej niż 60 mg sodu?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13 dot. zadania 5:
„Czy zamawiający w zadaniu 5 wyrazi   zgodę na zaoferowanie proszku do zagęszczania
pokarmów i płynów na bazie gumy ksantanowej, bez glutenowy, bez laktozy, opakowanie
126g?”.
Wyjaśnienie: Tak, w przeliczeniu na gramy, zaokrąglając ilość opakowań w górę.

Pytanie 14 dot. zadania 7:
„Czy  zamawiający  w  zadaniu  7  wymaga   Dietę  hiperkaloryczną,  bogatoresztkową,
niskobiałkowa,  dedykowana  pacjentom  z  upośledzoną  funkcją  wątroby  wzbogaconą
o  aminokwasy  rozgałęzione,  zawierającą  argininę  i  glutaminę  o  osmolarności  do  330
mosmol/l?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 15 dot. zadania 13:
„Pakiet 13 poz 1
Czy zamawiający w zadaniu 13/1 wyrazi zgodę na zaoferowanie Worka 3-komorowego do
całkowitego żywienia pozajelitowego zawierającego:

 3 z 10



aminokwasy, glukozę, emulsję tłuszczową zawierającą kwasy omega 3 w 100ml mieszaniny
żywieniowej  co  najmniej  5,0g  aminokwasów.  Energia  pozabiałkowa/gN  105-120kcal/gN,
Worek 490 - 625ml do podaży drogą żyły centralnej? Oraz wyrazi zgodę na zaoferowanie
opakowań zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 16 dot. zadania 13:
„Pakiet 13 poz 2
Czy zamawiający w zadaniu 13/2 wyrazi zgodę na zaoferowanie Worka 3-komorowego do
całkowitego żywienia pozajelitowego zawierającego:
aminokwasy, glukozę, emulsję tłuszczową zawierającą kwasy omega 3 w 100ml mieszaniny
żywieniowej co najmniej 5,0g aminokwasów. Energia
pozabiałkowa/gN 105-120kcal/gN, Worek 980 – 1250ml do podaży
drogą  żyły  centralnej?  Oraz  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opakowań  zbiorczych
w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 17 dot. zadania 13:
„Pakiet 13 poz 3
Czy zamawiający w zadaniu 13/3 wyrazi zgodę na zaoferowanie Worka 3-komorowego do
całkowitego żywienia pozajelitowego zawierającego:
aminokwasy, glukozę, emulsję tłuszczową zawierającą kwasy omega 3
w 100ml mieszaniny żywieniowej co najmniej 5,0g aminokwasów. Energia
pozabiałkowa/gN 105-120kcal/gN, Worek 1470 – 1875ml do podaży
drogą  żyły  centralnej?  Oraz  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opakowań  zbiorczych
w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 18 dot. zadania 14:
„Czy  zamawiający  w  Zadaniu  14  pozycje1,2  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opakowań
zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 19 dot. zadania 15:
„Czy zamawiający  w Zadaniu  15  pozycje1,2,3  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opakowań
zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 20 dot. zadania 16:
„Czy zamawiający  w Zadaniu  16  pozycje1,2,3  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opakowań
zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 21 dot. zadania 17:
„Pakiet 17 poz 1
Czy zamawiający w zadaniu 17/1 wyrazi zgodę na zaoferowanie Worka 3-komorowego do 
całkowitego żywienia pozajelitowego zawierający: aminokwasy, glukozę, emulsję 
tłuszczową zawierającą: olej z oliwek lub kwasy omega 3 w 100ml mieszaniny żywieniowej 
co najmniej 6,5g aminokwasów. Energia pozabiałkowa/gN 53-60 kcal/gN Worek 500- 650 ml
+/- 5% do podaży drogą żyły centralnej? ? Oraz wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań 
zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.

 4 z 10



Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 22 dot. zadania 17:
„Pakiet 17 poz 2
Czy zamawiający w zadaniu 17/2 wyrazi zgodę na zaoferowanie Worka 3-komorowego do 
całkowitego żywienia pozajelitowego zawierający: aminokwasy, glukozę, emulsję 
tłuszczową zawierającą: olej z oliwek lub kwasy omega 3 w 100ml mieszaniny żywieniowej 
co najmniej 6,5g aminokwasów. Energia pozabiałkowa/gN 53-60 kcal/gN
Worek  1000  ml  +/-  5%  do  podaży  drogą  żyły  centralnej?  ?  Oraz  wyrazi  zgodę  na
zaoferowanie opakowań zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 23 dot. zadania 17:
„Pakiet 17 poz 3
Czy zamawiający w zadaniu 17/3 wyrazi zgodę na zaoferowanie Worka 3-komorowego do 
całkowitego żywienia pozajelitowego zawierający:aminokwasy, glukozę ,emulsję tłuszczową
zawierającą: olej z oliwek lub kwasy omega 3 w 100ml mieszaniny żywieniowej co najmniej 
6,5g aminokwasów. Energia pozabiałkowa/gN 53-60 kcal/gN
Worek 1500 ml +/- 5% do podaży drogą żyły centralnej? Oraz wyrazi zgodę na zaoferowanie
opakowań zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 24 dot. zadania 10:
„Czy  Zamawiający  w  zadaniu  10  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie   Diety  niskobiałkowa,
bogatoresztkowa, obniżony poziom składników mineralnych, dla pacjentów z niewydolnością
nerek, wszystkie dostępne smaki. W 100ml nie więcej niż 4g białka.   Dietetyczny środek
spożywczy  specjalnego  przeznaczeniamedycznego,  do  podawania  d  oustnego.  Butelka
200ml?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25 dot. zadania 11:
„Czy  Zamawiający  w  zadaniu  11  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu  podawany
pacjentom poddawanym planowanym zabiegom chirurgicznym, który zawiera węglowodany i
elektrolity,  niskobiałkowy  4g/100  ml,  bezresztkowy,  beztłuszczowy.  Produkt  do  podaży
doustnej 200ml?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 26 dot. zadania 20:
„Czy Zamawiający w zadaniu 20 pozycje 1,3,4,5,6,8wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań
zbiorczych w przeliczeniu na sztuki z zaokrąglaniem w górę?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 27 dot. zadania 20:
„Pakiet 20 poz 8
Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu ampułka?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 28 dot. zadania 26:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do podawania diet dojelitowych w
opakowaniach miękkich typu worek lub w butelka metodą grawitacyjną, z komorą kroplową,

 5 z 10



zaciskiem  rolkowym,  zamykanym  kranikiem  do  podawania  leków  oraz  łącznikiem  do
zgłębników typu ENFit, wolnego od lateksu i DEHP?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 29 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy§ 2 ust 7:
„Pytanie do umowy § 3 ust 7
Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji  przez Wykonawcę do 7 dni
roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień
firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie
(przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest
niemożliwe”.
Wyjaśnienie: Tak, zmianie ulega § 2 ust 7 a nie § 3 ust 7.

Pytanie 30 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 7 ust 3:
„Pytanie do umowy § 7 ust 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary
umownej  wartość  niezrealizowanej  części  umowy?  W  przypadku  zrealizowania  zgodnie
z  umową  znacznej  części  zamówienia,  kara  naliczana  od  całości  umowy  jest  wyraźnie
zawyżona”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 31 dot. zadania 28:
„Zadanie nr 28: Dot. par. 2 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin
dostaw wynosił 3, 4 lub 5 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie  32 dot.  załącznika nr 4  do  SWZ -  projektowane postanowienia  umowy  §  3
ust 12:
„Zadanie nr 28: Dot.  par.  3 ust.  12 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby
ujawnione w okresie gwarancji wady były usuwane w siedzibie Wykonawcy? Wskazujemy,
że ze względów technicznych wszelkie naprawy pomp muszą być wykonywane w serwisie.
Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia transportu (kurier) sprzętu do serwisu oraz po
wykonaniu  naprawy  serwisowej  do  Zamawiającego.  Jednocześnie,  w  przypadku  gdy
zaistnieje  taka  konieczność,  na  życzenie  Zamawiającego,  Wykonawca na  czas  wykonania
naprawy zobowiązuje się do dostarczenia urządzeń zastępczych”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza  możliwość dokonywania napraw wad ujawnionych
w  okresie  gwarancji  w  siedzibie  Wykonawcy  –  według  wyboru  Wykonawcy  (niniejsza
odpowiedź dotyczy zadania nr 1, 2 i 28)

Pytanie 33 dot. zadania 28:
„Zadanie  nr  28:  Czy  Zamawiający  uwzględni  wielkość  opakowania  zbiorczego
proponowanego przez Wykonawcę podczas składania zamówień częściowych? Wyjaśniamy,
że obecnie opakowania zawierają 100 szt. zestawów”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 34 dot. zadania 26:
„W pakiecie 26 w pozycja 1 Zamawiający wyspecyfikował zestaw uniwersalny do żywienia
dojelitowego służący do podłączenia worka z  dietą lub butelki  z  dietą.   Butelka wymaga
odpowiedniego mocowania na stojaku bo sama w sobie nie ma uchwytu do jej zawieszania. 

 6 z 10



Czy wobec powyższego Zamawiający oczekuje , iż powyższy przyrząd powinien posiadać
plastikowy  koszyczek  do  mocowania  butelki,  który  w  sposób  właściwy,  bezpieczny
i stabilny umożliwi zawieszenie butelki na stojaku? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 35 dot. zadania 26:
„Pakiet 26 Pozycja 1     
Zamawiający  wyspecyfikował  zestaw  zawierający  „adapter  przejściowy,  fabrycznie
wmontowany w złącze port medyczny ENFit umożliwiający połączenia z dotychczasowym
systemem zgłębników i strzykawek ENLock”.

Takie  rozwiązanienie  było  okresem  przejściowym  przed  unifikacją  połaczeń  enteralnych
zgodnych z rekomendacjami GEDSA.

Obecnie  wszystkie  dostępne  na  rynku  zestawy  nie  zawierają  konektorów,  dlatego
wnioskujemy o usunięcie zapisu o wmontowanym konektorze. 

Jednocześnie zwracamy uwagę Zamawiającemu, że wciąż będzie miał dostępne konektory,
które wyspecyfikował w pakiecie 23.  Zatem opcja połączenia z systemen ENLock będzie
wciąż możliwa”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 36 dot. zadania 6:
„Pakietu 6 Pozycja 1
Czy w związku z oczekiwaniem diety przeznaczonej dla chorych na cukrzycę, normalizującą
glikemię Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 1 oczekuje diety spełniającej wyszczególnione
parametry, która będzie oparta  wyłącznie o białko sojowe?
Dieta  oparta  na  białku  sojowym ma  korzystny  wpływ  na  profil  lipidowy oraz  korzystne
działanie u pacjentów cierpiących z powodu cukrzycy i uogólnionej miażdżycy tętnic”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 37 dot. zadania 8:
„W pakiecie  8  w  pozycja  1  Zamawiający  wyspecyfikował  dietę  wspomagającą  leczenie
odleżyn i ran, zawierającą argininę.
Prosimy o  doprecyzowanie  jaką  ilość  argininy  Zamawiający  oczekuje,  gdyż  każda  dieta
zawiera w swoim składzie ten aminokwas, z ta różnicą, że niektóre w ilościach śladowych
a inne o ilościach mających wpływ kliniczny na proces gojenia ran”.
Wyjaśnienie: Co najmniej 1g/100ml.

Pytanie 38 dot. zadania 9:
„Zamawiający w części 9 w pozycji 2 oczekuje diety hiperkalorycznej, wysokobiałkowej we
wszystkich dostępnych smakach.
Czy wobec powyższego Zamawiający oczekuje że preparat ma być dostępny w minimum 5
wersjach smakowych? Ma to szczególne znaczenie u Pacjentów onkologicznych, u których
często  pojawia  się  problem braku apetytu  i  zmian  w odczuwaniu  smaku.  Szerszy zakres
smaków  produktów  wspierających  stan  odżywienia  ma  realne  przełożenie  na  ich
przyjmowanie przez Pacjentów a co za tym idzie poprawę stanu odżywienia”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

 7 z 10



Pytanie 39 dot. zadania 27:
„Zadanie nr 27 poz. 1
Czy  zamawiający  dopuści  zestaw  infuzyjny  z  precyzyjnym  regulatorem  przepływu  z
możliwością ustalenie dokładnego przepływu w zakresie 5-250ml/h  (dla gęstości 10%) i 5-
200 ml/h (dla gęstości 40%) przeznaczony do precyzyjnego przetaczania płynów infuzyjnych
i lipidów, regulator z wyraźnie zaznaczoną pozycją OPEN/OFF (dla wartości 0 ml), komora
kroplowa  wykonana  z  materiałów  wolnych  od  DEHP,  ostry  kolec  komory  kroplowej
gwarantujący szczelne i pewne połączenie z pojemnikami z płynami, odpowietrznik z filtrem
przeciwbakteryjnym  oraz  zamykaną  klapką,  elastyczna  komora  kroplowa,  kroplomierz
komory 20 kropli  = 1ml +/- 0.1ml,  filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o
wielkości  oczek  15μm,  uniwersalne  zakończenie  drenu  luer-lock,  precyzyjny,  w  pełni
bezpieczny  zacisk  rolkowy,  miękki  elastyczny dren  wykonany  z  materiałów  wolnych  od
DEHP,  długość  drenu  150  cm,  przyrząd  pozbawiony  w  całości  DEHP  oraz  lateksu,
sterylizowany tlenkiem etylenu? Zdjęcie poglądowe poniżej”

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 40 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 2
lit. b):
„Do §1 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §1 ust. 2 lit. b) wzoru umowy
następującej  treści:  „Dostawy  produktów  z  krótszym  terminem  ważności  mogą  być
dopuszczone  w  wyjątkowych  sytuacjach  i  każdorazowo  zgodę  na  nie  musi  wyrazić
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 41 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 5:
„Do  §1  ust.  5  umowy.  Prosimy  o  modyfikację  treści  §1  ust.  5  wzoru  umowy  poprzez
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie
Zamawiający  zamierza  zrealizować,  np.  poprzez  podanie,  że  zmiany  ilości  produktów
określonych  w  formularzu  asortymentowo-cenowym  mogą  ulec  zmniejszeniu  lub
zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości,  każdego
z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust.  5 wzoru umowy jest na tyle ogólna
i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości
przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie
są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo  zamówień  publicznych  (PZP)  powyższy  zapis  należy  uznać  za  postanowienie
abuzywne,  w  sposób  rażący  naruszające  równowagę  stron  i  dające  Zamawiającemu
uprawnienie  do  jednostronnego  kształtowania  zasad  realizacji  zamówienia,  poprzez
każdorazowe  dowolne  ograniczenia  wielkości  zamówienia  w  zakresie  poszczególnych

 8 z 10



pozycji  asortymentowych.  Skoro  treść  art.  433  pkt  4  mówi  wprost,  że  „projektowane
postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia
przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”,
to  Zamawiający  jest  zobowiązany  do  określenia  tych  minimalnych  wartość  w  opisie
przedmiotu zamówienia.

Po drugie, Zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż
określone w opisie przedmiotu zamówienia, zastrzega de facto prawo opcji. Zgodnie z art.
441  ust.  1,  2  PZP,  aby  skutecznie  zastrzec  prawo  opcji,  Zamawiający  bezwzględnie
zobowiązany  jest  opisać  je  w  postaci  zrozumiałych,  precyzyjnych  i  jednoznacznych
postanowień oraz spełnić łącznie trzy przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji
oraz okoliczności skorzystania z niej, a przy tym, nie może za pomocą opcji doprowadzić do
modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród tych warunków, Zamawiający zaniedbał
obowiązek  ustalenia  górnej  granicy  prawa  opcji,  pozostawiając  w  tym  zakresie  zupełną
dowolność.  Biorąc  pod  uwagę  art.  441  ust.  2  PZP,  nawet  jeśli  Zamawiający,  w  trakcie
realizacji  umowy,  podejmie  próbę  skorzystania  z  tak  dalece  niedookreślonego
i  nieprawidłowo  skonstruowanego  prawa  opcji,  to  taka  czynność,  jako  dokonana  z
naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał
obowiązku jej realizacji”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 42 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 5:
„Do §2 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania  do każdej
dostawy dokumentu WZ oraz protokołu odbioru? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do
każdorazowej  dostawy faktura  VAT spełniać  będzie  wymogi  dla  dokumentu  przekazania
produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak
numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 43 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 5:
„Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 5
wzoru umowy w poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości
10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 44 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 9 ust. 4
pkt 1:
„Do  §9  ust.  4  pkt  1)  wzoru  umowy.  Wnosimy o  obniżenie  do  5%  minimalnego  progu
uprawniającego  do  ubiegania  się  o  zmianę  wynagrodzenia.  Wskazujemy  przy  tym,
że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia
rażących  strat  po  stronie  wykonawcy  zamówienia  i  sprzedaż  poniżej  kosztów  zakupu
(maksymalne  marże,  w  których  zawierają  się  koszty  i  zysk  wykonawcy  najczęściej  nie
przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ. 

 9 z 10



Pytanie 45 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 9 ust. 4
pkt 3:
„Do §9 ust. 4 pkt 3) wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie wymogu dołączenia do wniosku o
waloryzację  wynagrodzenia  dokumentów  potwierdzających  rzeczywiste  zastosowanie
poszczególnych  materiałów/poniesienie  poszczególnych  kosztów.  Jak  bowiem  wynika  ze
stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam
fakt  zmiany  wybranego  wskaźnika  albo  zmiany  cen  wybranych  przez  zamawiającego
rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy
z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych
dowodów  i  wyjaśnień,  przedkładania  ofert  dostawców  lub  podwykonawców
potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę
(…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych
przez  zamawiającego  rodzajów  materiałów  lub  kosztów”  (tak:  E.  Wiktorowska  [w:]  A.
Gawrońska-Baran,  A.  Wiktorowski,  P.  Wójcik,  E.  Wiktorowska,  Prawo  zamówień
publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Obowiązek dołączenia do
wniosku  dokumentów  potwierdzających  rzeczywiste  zastosowanie  poszczególnych
materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów dubluje warunki waloryzacji oraz de facto
nakazuje potwierdzać  dokumentami  obiektywny wskaźnik zmiany cen  publikowany przez
Prezesa GUS”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 46 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 9 ust. 4
pkt 4:
„Do  §9  ust.  4  pkt  4)  wzoru  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  podniesienie
maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w
stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 47 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 9 ust. 4:
„Do §9 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie
dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §9 ust. 4
wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania
w tej  części  umowy,  za  porozumieniem stron,  z  zachowaniem jednomiesięcznego  okresu
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ. 

Adam Fimiarz 
/-/

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

    

 10 z 10


